
Abies beshanzuensis (Jedle Baishanzu)

synonyma: Abies fabri subsp. beshanzuensis, Abies fabri var. beshanzuensis

čeleď: Pinaceae
oblasti: Guangxi, Hunan, Jiangxi, Zhejiang

Roste v Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m při průměru kmene 60 - 80cm. Borka je
hladká, šedá, později podélně rýhovaná. Větve jsou v mládí světležluté až žluté nebo hnědožluté,
později šedočerné, zimní pupeny vejčité až kuželovité, pryskyřičnaté. Jehlice vyrůstají ve spirále, na
horní straně hlavních větvích vystoupavé, na spodní a postranních větvích hřebenité, čárkovité až
obkopinaté, horní strana lesklá, tmavězelená, spodní světlejší, jsou dlouhé 1 - 4,2cm, široké 2,5 -
3,5mm, na spodní straně jsou 2 stomatální pruhy, 2 pryskyřičné okrajové kanálky, konec vykrojený.
Samičí šištice zelené nebo zelenožluté, později hnědožluté, zelenohnědé nebo tmavěhnědé,
elipticky válcovité nebo válcovité, dlouhé 7 - 12cm, široké 3,5 - 4,5cm, semenné šupiny ve středu
šištice vějířovitě lichoběžníkovité, vzácně mírně ledvinovité, dlouhé 1,8 - 2,5cm, široké 2,5 - 3,3cm,
listeny jsou ve středu stažené, konec špičatý. Semena jsou ob3úhlá nebo dlouze obvejčitá, v četně
křídla dlouhá 1,3 - 2,4cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. beshanzuensis/A. fabri var. beshanzuensis - Zhejiang; zimní pupeny vejčité; samičí šištice
hnědožluté nebo bleděhnědé, válcovité, semenné šupiny ve středu šištic dlouhé 1,8 - 2,4cm, široké
2,5 - 3cm; semena v četně křídla dlouhá 1,3 - 1,9cm
- var. ziyuanensis/A. dayuanensis/A. fabri var. ziyuanensis/A. ziyuanensis - Guangxi, Hunan,
Jiangxi; zimní pupeny kuželovité; samičí šištice zelenohnědé nebo tmavěhnědé, válcovitě eliptické,
semenné šupiny ve středu šištic dlouhé 2,3 - 2,5cm, široké 3 - 3,3cm; semena včetně křídla dlouhá
2 - 2,4cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Abies beshanzuensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_fabri_subsp._beshanzuensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Abies_fabri_var._beshanzuensis
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=646
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
https://www.rostliny.net/

